

Rada zatwierdziła całkowite zawieszenie umowy wizowej z Rosją

Wpisany przez Anna Jędrzejewska
piątek, 09 września 2022 10:22

Rada zatwierdziła całkowite zawieszenie umowy wizowej z Rosją



Rada Unii Europejskiej przyjęła 9 września decyzję, która całkowicie zawiesza umowę o ułatwieniach w wydawaniu wiz między UE a Rosją. W związku z tym do rosyjskich obywateli będą miały zastosowanie ogólne przepisy kodeksu wizowego.

Skutkowac to będzie: podniesieniem opłaty za wnioski wizowe z 35 do 80 EUR, koniecznością przedstawiania dodatkowych dokumentów uzasadniających, wydłużeniem okresu rozpatrywania wniosków oraz zaostrzeniem zasad wydawania wiz wielokrotnego wjazdu.

Decyzja wejdzie w życie w dniu jej przyjęcia i będzie stosowana od 12 września 2022 r.

Kontekst

Umowa o ułatwieniach w wydawaniu wiz między UE a Rosją weszła w życie 1 czerwca 2007 r. Jej celem było ułatwienie wydawania wiz krótkoterminowych (wiz na pobyty nieprzekraczające 90 dni w okresie 180-dniowym) na zasadzie wzajemności.

24 lutego 2022 r. Rada Europejska z całą mocą potępiła agresję wojskową Rosji na Ukrainę i wyraziła pełną solidarność z Ukrainą i jej mieszkańcami. **25 lutego UE przyjęła kolejne sankcje wobec Rosji oraz zatwierdziła częściowe zawieszenie umowy o ułatwieniach w wydawaniu wiz dyplomatom oraz rosyjskim urzędnikom i biznesmenom.**

Później przyjmowała dodatkowe środki w reakcji na działania Rosji i z myślą o wsparciu Ukrainy i jej obywateli. Na nieformalnym spotkaniu 31 sierpnia ministrowie spraw zagranicznych wypracowali porozumienie polityczne co do całkowitego zawieszenia umowy o ułatwieniach w wydawaniu wiz.

Całkowite zawieszenie dotyczy wszystkich kategorii osób przybywających do UE na pobyt krótkoterminowy. Komisja ma przygotować dodatkowe wytyczne, aby zagwarantować, że zawieszenie to nie zaszkodzi osobom podróżującym do UE w niezbędnych celach, takim jak dziennikarze, dysydenci czy przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego.

Źródło

<https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/09/09/council-adopts-full-suspension-of-visa-facilitation-with-russia/>